PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado tie Mato Grosso do Sul

LEI No 477/2000

"EXTINGUE TRECHO DA VIA
PUBLICA QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS".

KLEBER CORREA DE SOUZA, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuiçôes legais.

FAO saber que a Cämara Municipal aprovou e
eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1 0  - Flea extinto na Travessa José de Alencar,
Iocalizada no Bairro Vila Nova, na sede deste MunicIpio, o trecho limitado
pela Avenida Otaviano Corrêa de Souza e Rua Cãndido Rondon, corn
area total de 1.997,00 m2.

Paragrafo Unico - A area resultante da extincao
de que trata este artigo, para fins de escrituraçào, constituirá o lote
urbano no 02, da quadra 145, de conformidade corn as plantas e
rnernoriais descritivos que são partes integrantes desta Lei.

Art. 20  - Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a proceder doacão do lote urbano constituldo na forma do
artigo anterior, sern Onus, ao Sr. Celso Pereira Junior, brasileiro, casado,
comerciante, portador da Cédula de Identidade RG no 4299495-2.
SSP/PR, e do CNPF n° 587.950.819-68, corn a finalidade Unica de nele
construir e funcionar uma rnarcenaria.

Art. 3 0  - 0 Donatario obriga-se a comprovar, no
prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados do inicio da
obra, junto ao Poder Executivo Municipal, o curnprirnento do objetiy ,c /

GESTAO 199712000 	 AGIR PARA VENCER
Ay, Campo Grande, 200- Fone (167) 474-1144 - CEP 79.980-000- CNPJ(MF)03.741.68310001-26 	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

estabelecido no artigo anterior, condiçäo esta imperativa para que lhe
seja outorgado a competente escritura pUblica de doaçao de imôvet,
correndo as suas expensas necessárias a esse tim.

Art. 40  - 0 referido im6vel reverterã de pleno
direito ao patrimOnio do Municipio, independente de interpretaçäo judicial
se o inicio da obra não ocorrer dentro de 90 (noventa) dias da publicação
desta lei, ou se for dada destinaçao diversa da prevista no seu artigo
primeiro.

Paragrafo Unico - Apticar-se-á de igual modo a
reversäo, se a obra nao for conctusa no prazo a que se refere o artigo 2 0
desta lei, sem que caiba ao Donatário direito a indenização de qualquer
natureza, nem mesmo sobre as benfeitoras realizadas, que não sendo
removidas no prazo de 60 (sessenta) dias contados da notificacão que
Ihe farâ a Administração Municipal, ficaräo automática e definitivamente
incorporadas ao imove!, não podendo ser objeto de remocäo ou
retençäo.

Art. 50  - Aplicam-se a presente doaçao, no que
couber, as disposiçoes da Lei Municipal n° 266, de 28 de janeiro de 1991,
corn as alteraçoes que ]he foram introduzidas pela Lei Municipal n° 353,
de 23 de outubro de 1995.

Art. 60  - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO
DIAS DO MES DE ABRIL DE DOtS MIL.

PUBL!CADO NO-SL)

60/cAo NOTWkEM Sjjcrk iS3

Kleb1reoitea'de Souza
PREFEITO MUNICIPA{

GESTAO 199712000 	 AGIR PARk VENCER
A'1. Campo Grande. 200- Fone (067)474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ(MF) 03.74 [68310001-26

FFUA 9QCPM ML© Eiil©'8©
ESISLC LC MSTC WCSSC E)C SIJI

MEMORIAL DESCRITIVO
Assunto: 1NCOItPORAçAO DO LOU 02 A QUADRA 145
Quadra: 145
Lote: 02
Area: 1.997,00 m2
MunicIpio: MUNDO NOVO
Estado: MATO GROSSO DO SIlL

Dados do_perimetro

maitos Rumos comprirnentos

1 - 2  50000'00" SW 20,00 metros

2 - 3  37o00'OO' NW 100,00 metros

3 - 4  50o00'OO' NE 20,00 metros

4 - 1  37o00'OO" SE 100,00 metros

CONFRONTAçOEs
NORTE: A Rua Mal. Cãndido Rondon e Late 01/A cia Quadra 145
LESTE: 0 Lote 01/A da Quadra 145
OESTE: 0Lote1/194
SUL: 	A Av. Otaviano Côrrea de Souza e o Late 1/194

Mundo Novo/MS, 10 de nço de 2.000.
U

NeisO 	\I
En9S •'

CflA2.,j t) .

t.

C

-4.

-e
\ ®RB

3 	WWIIAth

aim MIA

S

• 	 —---

-

ffo) MOVIE

7
,,r1I1rji 	TR.\(: f  (0

'' 	' 	IN&®VP@UAUA@

• 	 I')L VU.A N@VA bi11 IIUNDCl) NOV®.

2.000

WA [NWI9CflL BE MUNDO Novo
ESTALC Et MSTC WCSSC LC SIJI

MEMORIAL DESCRITIVO
Assunto: EXTINçAO DA TRAVESSA JOSE DR ALENCAR ENTRE A

AV. OTAVIANO CORREA DR SOUZA B A RUA CANDIDO
RONIDON.

Area: 1.997,00 m2
MunicIpio: MUNDO NOVO
Estado: MATO GROSSO DO STJL

Dados do_periinetro
marcos Rumos comprimentos

1 - 2  50o00'00" SW 20,00 metros

2 - 3  37o00t00 NW 100,00 metros

3 -  4 5OoO000" NE 20,00 metros

4 - 1  37o00'OO" SR 100,00 metros

c0NFR0NTAçOEs
NOBlE: A Rua Mal. Cândido Rondon e Lote 01/A da Quadra 145
LESTE: 0 Lote 01/A cia Quadra 145
OESTE: 0Lote1/194
SUL: 	A As'. Otaviano Côrrea de Souza e o Lote 1/194

Mundo Novo/MS, 10 de mpo de 2.000.

flh âWo'Ciyjl
2563/D MS

. -

- 	 .

•
. 	 -

• 	 -

4
F

C

7/1
Lo
MIB

- OK'

$

Øø

IPEE1IlTiu IJLeJIIPQA1LyE!MIwNIsr®JNr®)YL®a

F •nar.ie.tu

r.1 kisR1(.Fa TI! tP!® 	 tILIrr  awvoaE

GArA ~L!e 	IEJA1EtFdtIkJA1L 	I?JIh1M!L. cNfrkIkeJlof1zitezrj

®]Lt